Bastia

CITA DI CULTURA

Serviziu / Service Le 25 Mai 2023
Ghjuridicu/Juridique

ARRETE

Arrété n°2023/098 de police générale portant interdiction absolue de circulation
piétonne jardin Romieu, 20200 Bastia

Le Maire,

Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles L.2131-1, L.2212-
1, L.2212-2 et L.2212-4 autorisant le maire a prendre toutes dispositions nécessaires et
appropriées afin de garantir la sécurité des biens et des personnes en cas de danger grave et
immédiat ;

Vu le Code pénal, et notamment l'article R. 610-5 ;

Considérant I'intervention du service des espaces verts a compter du 27 mai 2023, sur le site
du jardin Romieu, relative a I'entretien d’un pin parasol ;

Considérant que cette intervention nécessite de prendre toutes mesures appropriées afin de
garantir la sécurité publique ;

ARRETE

Article 1 : Il est prescrit I'interdiction absolue d’accés piéton dans la totalité du jardin Romieu
20200 Bastia, a compter du 27 mai 2023 et ce, jusqu’au 15 juillet 2023 conformément au plan
joint au présent arrété.

Article 2 : Le présent arrété peut faire I'objet d’'un recours gracieux devant Monsieur le Maire
de Bastia, dans le délai de deux mois a compter de sa publication. L’absence de réponse dans
un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet.

Un recours contentieux peut également étre introduit devant le Tribunal Administratif de Bastia
dans le délai de deux mois a compter de la publication de 'arrété. Le tribunal administratif peut
étre saisi par I'application Télérecours citoyens accessible sur le site « www.telerecours.fr ».

Pour le cas ou un recours administratif aurait été préalablement formé, le Tribunal Administratif
de Bastia devra étre saisi dans le méme délai de deux mois a compter de la réponse de
'administration.

Merria di Bastia -
Viale Pierre Giudicelli (£ +33(0)495 559555
20410 Bastia Cedex < mairie@bastia.corsica www.bastia.corsica Page 1 sur 2



Article 3 : Monsieur le Directeur général de services est chargé de I'exécution du présent
arrété.

Merria di Bastia  —
Viale Pierre Giudicelli & #33(0)495559555
20410 Bastia Cedex (54 mairie@bastia.corsica www.bastia.corsica Page 2 sur 2



Z

9

P

TR

>

R

Lol
B

DO

W
Ll
L
0:{1 s "
AR

; “A- \
N

o

v EN

% = :olﬂ‘wq.v \
t..\‘.&...,u.“u.,.ﬁ_lh‘s
A NEE

el \“,.ll
\III?,\N
A | T2

-

=
g

3

N

il ™
R4
\&;‘é‘u
AT Ay
ki53)

M
IRCES

o ’= - P .
e :

l!ﬂll’;‘ll "
’Z?;h g :
D q‘lllf
/>H,

788
47 Gmun
e
B A A o 25
. A«ﬁnlﬁm»“ﬂlwwiﬂl“«»l- i >
.A,--ll.v,_.u-v«@re \\\ y i :
> l!ﬁ«wmmﬂmﬁ_w / \\ [ N _
72 \\\\ - = 2 2
2= TRARNE A
“ | Pt Ww
= AT N R
‘ L it
¢ -
e 2

%‘Ar
s '!H,! &
.r< g
Al
N

T
7 ST AL m
\\va..m_ o .www

Ay
T NT o
Y T
SSIEK
U
N
\\Afl, .Muu\.am
\.v:l s
NN
g
o
.\i\m
%




